
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

Repertorio Generale n.  2856 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 587 del 09-10-2014 
(n. 1715 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGLI EDIFICI SCOLASTICI 

COMUNALI. LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI PER FASE 
PROGETTUALE 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con Decreto n. 20 del 15.10.2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 11/04/2012 veniva approvato il  
Bilancio di previsione 2012; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 14.03.2012 veniva approvato il Piano 
Triennale 2012/2014 delle opere pubbliche, con relativo elenco annuale 2012; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 17.10.2012 veniva approvata la 
variazione al summenzionato piano, con inclusione nell’elenco annuale 2012 dell’intervento 
denominato “Lavori di manutenzione straordinaria agli edifici scolastici comunali” per l’importo 
complessivo di € 300.000,00 da finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP.; 
- la progettazione definitiva dei suddetti lavori veniva affidata, con determinazione 
dirigenziale n. 707  del 20 novembre 2012, ai  tecnici Arch. Antonio Di Campli e Geom. Antonio 
Santacecilia; 
- con deliberazione della Giunta Municipale n.196 del 04.12.2012 veniva approvato il 
progetto definitivo dell’opera di cui sopra; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 879 del 12.12.2013 è stato approvato il progetto 
esecutivo, per l’importo complessivo di € 300.000,00; 
- Responsabile del procedimento è l’arch. Domenico Silvestri, tecnico dipendente di questo 
Ente;  
- la spesa complessiva di Euro 300.000,00, è finanziata con mutuo Cassa DD.PP., posizione 
6004931, nel rispetto delle previsioni del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012/2014 ed è 
già impegnata sul cap. 23018 residui 2012; 
VISTA  la convenzione regolante l’espletamento dell’incarico professionale e le modalità di 
pagamento; 
CONSIDERATO  che i professionisti incaricati hanno completato la fase progettuale; 
PRESO atto che il professionista incaricato Arch. Antonio Di Campli ha presentato la polizza di 
responsabilità civile professionale n. 1095400099 del 23.09.2014, della HDI Assicurazioni S.p.A., 
ai sensi dell’Art. 111 del D.Lgs 163/2006; 



Pag. 2 di 2 

PRESO atto, altresì, della regolarità contributiva del professionista incaricato; 
VISTA  la fattura, n. 002/2014 del 09/09/2014, dell’importo di € 7.930,00 comprensiva di 
contributo previdenziale e iva, relativa all’espletamento dell’incarico di progettazione, emessa 
dall’Arch. Antonio Di Campli: 
VISTI  il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
1. Liquidare e pagare la  fattura: n. 002/2014 del 09.09.2014, emessa dal professionista Arch. 
Antonio Di Campli, dell’importo di € 7.930,00, comprensivo di rimborso spese e di contributo 
previdenziale; 
2. Dare atto che la spesa complessiva è imputata al Cap. 23018, residui 2012, impegno n. 
20120003606; 
3. Accreditare l’importo sul c/c indicato nella comunicazione degli estremi c/c dedicato, 
prodotta dal professionista, allegata alla presente determinazione; 
4. Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
5. Dare atto che all’incarico è stato attribuito il seguente codice CIG: X690655515 
 
 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 14.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


